
 

Ekolojik, Permakültür Projeleri AI Danışmanı  
 

Bu yapay zeka asistanı permakültür, ekolojik tasarım ve sürdürülebilirlik projelerinde uzmanlaşmıştır. 

Sürdürülebilir bahçeler oluşturmak, çevre dostu yapılar inşa etmek veya su kaynaklarını verimli bir 

şekilde yönetmek gibi ekolojik amaçlar için arazi geliştirmek veya optimize etmek isteyen kullanıcılar için 

özel rehberlik sağlar. 

Ne işe yarıyor? 

• Proje Planlama: Arazinin uygunluğunu değerlendirerek, bitkiler, hayvanlar ve teknolojiler 

önererek ve sürdürülebilir yaşam için stratejiler sağlayarak kullanıcıların ekolojik projeler 

planlamasına ve tasarlamasına yardımcı olur. 

• Özelleştirilmiş Tavsiye: Belirli arazi koşullarına, kullanıcı ilgi alanlarına ve hedeflerine dayalı 

kişiselleştirilmiş öneriler sunarak her projenin benzersiz olmasını ve ekolojik ilkelerle uyumlu 

olmasını sağlar. 

• Eğitim Desteği: Sürdürülebilir uygulamalar, permakültür teknikleri ve yenilenebilir enerji 

hakkında bilgi sağlayarak kullanıcıların çevre dostu çözümleri öğrenmelerine ve uygulamalarına 

yardımcı olur. 

Kullanıcılara Faydaları: 

• Rehberlik: Kullanıcılar, ister sürdürülebilir uygulamalara yeni başlamış ister deneyimli olsunlar, 

arazilerinin ekolojik potansiyelini nasıl en üst düzeye çıkaracakları konusunda tavsiye alırlar. 

• Sürdürülebilirlik Odağı: Tüm tavsiyelerin çevresel sürdürülebilirliği desteklemesini sağlar, hem 

ekosisteme hem de kullanıcının uzun vadeli hedeflerine faydalı olan uygulamaları teşvik eder. 

• Bütüncül Yaklaşım: Kültürel, sosyal ve eğitsel unsurları proje planlamasına entegre ederek 

kalkınmanın sadece sürdürülebilir değil aynı zamanda toplum dostu ve eğitici olmasını sağlar. 

  



Senaryo 1'de kullanıcının ekolojik bir proje vizyonu veya hayali vardır ancak henüz bir arazi parçasına 

sahip değildir. Süreç, kullanıcının proje fikrini geliştirmesine yardımcı olmaya ve fırsat ortaya çıktığında 

uygun bir arazi parçası seçmeye hazırlamaya odaklanır. Süreç şu şekilde işlemektedir: 

Adım 1: İklim ve Çevre Uyumluluğu 

• Potansiyel Zorluklar: Kullanıcının öngördüğü proje türüne bağlı olarak karşılaşabileceği aşırı 

sıcaklıklar, kuraklık koşulları veya belirli bitki veya hayvanlar için özel iklim gereksinimleri gibi 

genel zorlukları tartışın. 

• Azaltma Stratejileri: Kuraklığa dayanıklı bitkiler seçmek, pasif güneş ısıtması için tasarım yapmak 

veya su koruma sistemlerini entegre etmek gibi bu zorlukları hafifletmek için stratejiler sunun. 

Bu, kullanıcının projelerinin hangi tür ortamlarda gelişebileceğini anlamasına yardımcı olur. 

Adım 2: Arazi Özellikleri ve Topografya 

• Belirli Arazi Özelliklerinin Uygunluğu: 

o Suya Yakınlık: Doğal su kaynaklarına erişimin önemini veya projeye bağlı olarak yağmur 

suyu hasadı için potansiyel ihtiyacı tartışın. 

o Düz ve Eğimli Alanlar: Farklı topografyaların (düz arazi, hafif eğimler, dik eğimler) projeyi 

nasıl etkileyebileceğini açıklayın. Örneğin, düz alanlar yoğun bahçecilik veya yapı inşa 

etmek için daha iyi olabilirken, eğimli alanlar permakültür veya tarımsal ormancılık için 

ideal olabilir. 

o Ormanlık Bölgeler: Projenin mevcut ormanlık alanlardan faydalanıp faydalanmayacağını 

veya açık arazinin daha uygun olup olmadığını değerlendirin. 

• Arazi Büyüklüğü Hizalaması: 

o Proje Hedefleri ve Alan: Potansiyel bir arazi satın alımının boyutunun kullanıcının proje 

hedefleriyle nasıl uyumlu olması gerektiğini tartışın. Alan sınırlıysa, dikey bahçe, 

konteyner ekimi veya modüler yapılar gibi alternatif stratejiler önerin. 

o Alan Optimizasyonu: Daha küçük alanlardan en iyi şekilde nasıl yararlanılacağı veya arazi 

genişse daha büyük ölçekli projelerin nasıl planlanacağı konusunda içgörüler sağlayın. 

Adım 3: Temel Bileşenlerin Seçimi 

• Kategoriye Göre Kategori: 

o Flora: Proje için gerekli bitkileri önerin ve neden önemli olduklarını açıklayın. Bu bitkiler 

arasında gıda bitkileri, şifalı bitkiler ya da gölge ve rüzgâr siperleri için ağaçlar yer alabilir. 

o Fauna: Tozlaşma için arılar, haşere kontrolü için tavuklar veya arazi yönetimi için çiftlik 

hayvanları gibi projeye fayda sağlayacak hayvanları önerin. 

o İnşa Edilmiş Yapılar: Projenin hedeflerini destekleyen eko-evler, seralar veya depolama 

tesisleri gibi gerekli yapılar hakkında tavsiyelerde bulunun. 



o Teknolojiler: Sürdürülebilirlik için hayati önem taşıyan güneş panelleri, su tasarrufu 

sağlayan sulama sistemleri veya kompostlama tuvaletleri gibi teknolojileri önerin. 

o Topraklar ve Substratlar: Sağlıklı bitki büyümesi ve toprak yönetimi için gerekli olan 

toprak değişikliklerini veya substratları önerin. 

Her kategori tartışıldıkça, kullanıcı önerileri onaylayabilir veya değiştirebilir ve proje bileşenlerinin 

vizyonlarıyla uyumlu olmasını sağlayabilir. 

Adım 4: Tamamlayıcı Bileşenler 

• Destekleyici Unsurlar: Temel bileşenleri tamamlayan ek bileşenleri belirleyin. Örneğin, haşere 

kontrolü için tamamlayıcı bitkiler, mahsulleri korumak için rüzgar perdeleri veya biyoçeşitliliği 

desteklemek için yaban hayatı koridorları. 

• Entegrasyon Açıklaması: Bu tamamlayıcı bileşenlerin, farklı unsurlar arasında sinerji yaratarak 

projenin genelini nasıl geliştirdiğini ve daha esnek ve sürdürülebilir bir sisteme nasıl yol açtığını 

açıklayın. 

Adım 5: Önerilen Uygulamalar ve Stratejiler 

• Uygulama Planı: 

o Spesifik Uygulamalar: Organik tarım yöntemleri, permakültür tasarım ilkeleri veya su 

koruma teknikleri gibi seçilen bileşenlerle uyumlu sürdürülebilir uygulamalar önerin. 

o Proje Stratejileri: Projenin aşamalı olarak uygulanmasına yönelik stratejiler sunarak 

kullanıcının küçükten başlayıp daha fazla kaynak veya arazi elde ettikçe 

genişleyebilmesini sağlayın. 

• Uzun Vadeli Vizyon: Projenin zaman içinde nasıl ölçeklendirileceği, sürdürülebilirliğinin nasıl 

korunacağı ve değişen çevresel veya ekonomik koşullara nasıl uyum sağlanacağı konusunda 

tavsiyelerde bulunun. 

Bu süreç, kullanıcının proje fikrini rafine etmesine, potansiyel arazide nelere bakması gerektiğini 

anlamasına ve doğru mülkü bulduğunda ekolojik hayalini hayata geçirmek için gereken bilgi ve 

stratejilerle hazırlanmasına yardımcı olur. 

 

 

  



Senaryo 1: Bir yaşam alanı hayalim ve proje fikirlerim var ancak henüz bir 

arazim yok 
 

Yapay Zeka Danışmanına Verilen Kontrol Listeleri: 
 

Adım 1: Bir Proje Seçin 
Proje Türü Seç (✔) 

Şehir Bahçesi veya Balkon Bahçesi 
 

Topluluk Bahçesi 
 

Ev Sebze Bahçesi 
 

Permakültür Bahçesi 
 

Tarımsal Ormancılık Sistemi 
 

Pazar Bahçesi 
 

Rejeneratif/Permakültür/Agroekolojik Çiftlik Evet. 

Gıda Ormanı 
 

Eko-Köy veya Sürdürülebilir Topluluk 
 

Biyodinamik Çiftlik 
 

 

Adım 2: Hedeflerinizi ve Amaçlarınızı Tanımlayın 
Çevresel Hedefler 

Hedef Seç (✔) 

Toprak Sağlığının İyileştirilmesi Evet. 

Su Tasarrufu Evet. 

Biyoçeşitliliğin Geliştirilmesi Evet. 

İklim Esnekliği Evet. 

 

Sosyal Hedefler 
Hedef Seç (✔) 



Topluluk Binası 
 

Eğitim ve Farkındalık 
 

Sağlık ve Esenlik Evet. 

 

Ekonomik Hedefler 
Hedef Seç (✔) 

Yerel Gıda Üretimi Evet. 

Gelir Üretimi Evet. 

Kaynak Verimliliği Evet. 

 

Proje Hedefleri ve Amaçları 
Amaç / Hedef Seç (✔) 

Kendi kendine yeterlilik Evet. 

Toplum katılımı 
 

Ekolojik restorasyon Evet. 

Yenilenebilir enerji kullanımı Evet. 

Sürdürülebilir gıda üretimi Evet. 

Eğitim ve sosyal yardım 
 

Geleneksel uygulamaların teşvik edilmesi 
 

Yerel biyoçeşitliliğin artırılması Evet. 

Rekreasyonel alanların oluşturulması 
 

Eko-turizm fırsatlarının geliştirilmesi 
 

Sıfır atık uygulamalarının hayata geçirilmesi Evet. 

Dirençli yerel ekonomiler inşa etmek 
 

Karbon ayak izinin azaltılması 
 

Su yönetimi ve korunması Evet. 

Sağlık ve zindelik programları 
 

Yaban hayatı için habitat sağlanması 
 



Diğer (açıklayınız)  

 

Adım 3: Ek Bilgi Sağlayın 
 

Tercih Edilen İklim ve Çevre 

Soru Sizin Cevabınız 

Projeniz için ne tür bir iklim ve ortam 

öngörüyorsunuz? 

Kışlar çok soğuk değil, minimum sıcaklıklar donma 

noktasının çok altında değil. Yazlar çok sıcak ve 

kurak değildir. 

Belirli bir iklim tercihiniz var mı? (örneğin, 

ılıman, tropikal, kıyı, dağlık) 

Ilıman 

 

Arazi Büyüklüğü ve Özellikleri 

Soru Sizin Cevabınız 

Ne kadar araziye ihtiyacınız olduğunu 

düşünüyorsunuz? 

Minimum 5000 m2 

İstediğiniz belirli özellikler var mı? (örneğin, suya 

yakınlık, ormanlık alanlar, düz arazi) 

Saha içindeki su kaynağı tercih edilir, güneye bakan 

orta eğimli. 

 

  



 

Ekolojik, Permakültür Projeleri AI Danışman Çıktısı: 
 

 

Verilen kontrol listesine dayanarak, Senaryo 1 kapsamında çalıştığınız anlaşılıyor: henüz bir arazi 

parçasına sahip olmadan ekolojik bir proje hayal etmek. Proje fikri, toprak sağlığı, suyun korunması, 

biyolojik çeşitlilik ve iklim esnekliği ile ilgili hedefleri olan bir Rejeneratif/Permakültür/Agroekolojik 

Çiftliğe odaklanıyor. İstenen iklim, kışları çok soğuk olmayan ve yazları aşırı sıcak veya kurak olmayan 

ılıman bir iklimdir. 

Adım 1: İklim ve Çevre Uyumluluğu 
Tercih ettiğiniz iklim (ılıman) ve toprak sağlığını, suyun korunmasını ve biyoçeşitliliği destekleyen bir proje 

ihtiyacı göz önüne alındığında, işte olası zorluklar ve hafifletme stratejileri: 

Potansiyel Zorluklar: 

1. Mevsimsel Aşırılıklar: Ilıman kışları ve yazları tercih etseniz de, bitkileri ve toprağı strese 

sokabilecek sıcaklık dalgalanmaları olabilir. 

2. Su Mevcudiyeti: Ilıman iklimlerde bile yaz aylarındaki kurak dönemler su tasarrufu çabalarını 

zorlayabilir. 

3. Toprak Bozulması: Önceki arazi kullanımına bağlı olarak toprak sıkışmış, aşınmış veya besin 

maddeleri tükenmiş olabilir. 

4. Biyoçeşitlilik Kaybı: Monokültür veya önceki tarım uygulamaları nedeniyle mevcut flora ve fauna 

çeşitliliğinin olmaması. 

Etki Azaltma Stratejileri: 

1. Sezon Uzatma Teknikleri: Bitkileri kışın soğuktan ve yazın aşırı sıcaktan korumak için soğuk 

çerçeveler, kasnak evler veya seralar kullanmak. Gölge ağaçları ve rüzgar perdeleri de aşırı 

sıcaklıkları hafifletebilir. 

2. Su Yönetimi: Kurak dönemlerde suyu yakalamak ve tutmak için yağmur suyu toplama sistemleri, 

kanallar ve malçlı havuzlar uygulayın. Kuraklığa dayanıklı bitkilerin seçilmesi su bağımlılığını 

azaltabilir. 



3. Toprak İyileştirme Uygulamaları: Toprak yapısını ve verimliliğini yeniden inşa etmek için örtü 

ekimi, malçlama ve kompost veya biyokömür gibi organik değişiklikler uygulayın. Besin alımını 

iyileştirmek için mikorizal mantarları dahil edin. 

4. Biyolojik Çeşitliliğin Artırılması: Çeşitli yerli türler ekin, çoklu kültürleri entegre edin ve çeşitli 

yaban hayatını çekmek ve desteklemek için habitat bölgeleri oluşturun. Çok katmanlı bir gıda 

ormanı oluşturmak biyoçeşitliliği ve dayanıklılığı artırabilir. 

 

Adım 2: Arazi Özellikleri ve Topografya 
Bu adımda, projenizin hedeflerine ve istenen arazi özelliklerine göre belirli arazi özelliklerinin ve 

topografyanın uygunluğunu değerlendireceğiz. 

a. Arazi Özellikleri ve Topografyanın Uygunluğu 

İstediğinizi belirttiniz: 

• Minimum arazi büyüklüğü: 5000 m². 

• Tercih edilen özellikler: Bir su kaynağına yakınlık, güneye bakan ve hafif eğimli arazi. 

Bu gereksinimleri inceleyelim: 

1. Su Kaynağına Yakınlık: 

o Uygunluk: Sahada bir su kaynağının bulunması, özellikle rejeneratif tarım ve suyun 

korunmasına odaklanan bir proje için sulama açısından çok önemlidir. Dere, gölet veya 

kuyu gibi doğal bir su kaynağına yakınlık, su ürünleri yetiştiriciliği veya yaban hayatı 

habitatlarının korunması da dahil olmak üzere çeşitli tarım uygulamalarını 

destekleyebilir. 

o Dikkat edilmesi gerekenler: Su kaynağının yıl boyunca güvenilir olduğundan emin olun 

ve kurak dönemlerde çiftliği desteklemek için ek su depolama çözümleri (örn. göletler, 

sarnıçlar) inşa etmeyi düşünün. 

2. Güneye bakan, Hafif Eğimli Arazi: 

o Uygunluk: Güneye bakan bir eğim, özellikle güneşin gökyüzünde daha alçakta olduğu kış 

aylarında bitki büyümesi için çok önemli olan güneş ışığına maruz kalmayı en üst düzeye 

çıkardığı için ılıman iklimlerde idealdir. Hafif eğimler doğal su drenajına yardımcı olur, su 

basmasını önlerken mahsuller için yeterli nemi yakalamaya devam eder. 

o Dikkat edilmesi gerekenler: Erozyonu önlemek için eğim çok dik olmamalıdır. Teraslama 

veya kontur ekiminin uygulanması, eğimli alanlarda su akışının yönetilmesine ve toprak 

erozyonunun önlenmesine yardımcı olabilir. 

b. Arazi Büyüklüğü ve Proje Hedefleri ile Uyum 

• Uygunluk: En az 5000 m² (yaklaşık 1,2 dönüm), gıda üretimi, biyolojik çeşitliliğin artırılması ve 

ekolojik restorasyon dahil olmak üzere çeşitli tarımsal faaliyetler için uygun bir alan sağlar. 



• Düşünceler: 

o Mekânsal Planlama: Bu büyüklükteki bir arazide, ekin tarlaları, gıda ormanları, 

hayvancılık ve seralar, kompost alanları ve yağmur suyu toplama sistemleri gibi altyapı 

gibi farklı unsurlara yer ayırmak için dikkatli bir planlama yapılması gerekmektedir. 

o Genişleme Potansiyeli: Projenizin büyümesi veya daha sonra ek özellikler (eko-turizm 

alanları gibi) istenmesi durumunda arazinin gelecekte genişleme potansiyeline sahip 

olup olmadığını göz önünde bulundurun. 

 

Adım 3: Projeniz için Temel Bileşenler 
Proje hedeflerinize ve arazi özelliklerine dayanarak, ılıman bir iklimde bir 

Rejeneratif/Permakültür/Agroekolojik Çiftlik kurmak için çok önemli olacak temel bileşenler şunlardır. 

Bu bileşenler toprak sağlığının iyileştirilmesi, suyun korunması, biyoçeşitliliğin artırılması ve iklim 

esnekliği hedeflerinizle uyumlu olacak şekilde seçilmiştir. 

1. Su Yönetim Sistemleri 

• Yağmur Suyu Hasadı: 

o Çatı Üstü Toplama: Depolama tanklarına veya yeraltı sarnıçlarına bağlı çatı üstü yağmur 

suyu toplama sistemleri kurun. Bu, sulama için sürdürülebilir bir su kaynağı sağlayacak ve 

dış su kaynaklarına bağımlılığı azaltacaktır. 

o Kanallar: Hafif eğimli arazi boyunca uzanan kontur kanalları yağmur suyunun 

tutulmasına, erozyonun azaltılmasına ve yeraltı suyunun yeniden şarj edilmesine 

yardımcı olabilir. Ayrıca depolanan suyu yavaşça serbest bırakarak bitki büyümesini 

desteklerler. 

• Göletler: 

o Yaban Hayatı Göleti: Bir gölet oluşturmak iki amaca hizmet eder - sulama için su 

sağlamak ve amfibiler ve böcekler gibi faydalı yaban hayatını çekerek yerel biyoçeşitliliği 

destekleyen bir habitat oluşturmak. 

2. Toprak Sağlığını İyileştirme Bileşenleri 

• Kompostlama Sistemleri: 

o Kompost Kutuları: Organik atıkların toprak verimliliğini ve yapısını iyileştirmek için 

kullanılabilecek zengin komposta dönüştürülmesi için gereklidir. Verimli yönetim için çok 

bölmeli kompostlama sistemlerini düşünün. 

• Malçlama: 

o Organik Malçlar: Toprak nemini korumak, yabani otları bastırmak ve toprak yapısını 

iyileştirmek için saman malç, talaş veya yaprak malç kullanın. Malçlama suyun 

korunmasına yardımcı olur ve toprağa organik madde ekler. 



• Örtü Bitkileri: 

o Azot Bağlayıcı Bitkiler: Yonca, fiğ veya yonca gibi bitkileri örtü bitkisi olarak ekin. Bunlar 

atmosferik azotu sabitleyerek toprak verimliliğini artıracak, toprak yapısını geliştirecek ve 

sezon dışı dönemlerde erozyonu önleyecektir. 

3. Biyoçeşitlilik Geliştirme Bileşenleri 

• Gıda Ormanı: 

o Katmanlı Dikim: Ağaçlar, çalılar, otlar ve yer örtücülerden oluşan çeşitli bir karışımla bir 

gıda ormanı kurun. Bu, doğal bir ekosistemi taklit eder, biyolojik çeşitliliği artırır, çoklu 

verim sağlar ve iklim değişkenliğine karşı dayanıklılığı artırır. 

• Faydalı Böcekler Yaşam Alanı: 

o Böcek Otelleri: Böcek otelleri kurarak tozlayıcılar ve yırtıcı böcekler için barınak sağlayın. 

Bunlar özellikle biyoçeşitliliği artırmak ve organik haşere yönetimini desteklemek için 

faydalıdır. 

4. Yenilenebilir Enerji Sistemleri 

• Güneş Enerjisi: 

o Fotovoltaik Paneller: Çiftlik faaliyetlerine güç sağlamak için güneş panelleri kurarak kendi 

kendine yeterliliğe katkıda bulunun ve yenilenemeyen enerji kaynaklarına bağımlılığı 

azaltın. 

5. İnşa Edilmiş Yapılar 

• Seralar: 

o Polikarbonat Sera: Bir sera, büyüme sezonunuzu uzatacak, hassas bitkileri soğuktan 

koruyacak ve fidelerin başlatılması ve hassas ürünlerin yetiştirilmesi için kontrollü bir 

ortam sağlayacaktır. 

 

Adım 4: Tamamlayıcı Bileşenler 
Permakültür çiftliğinizin temel bileşenlerini daha fazla desteklemek için, projenizin etkinliğini artıracak 

bazı tamamlayıcı unsurları burada bulabilirsiniz. Bu bileşenler kaynak kullanımını optimize etmeye, 

esnekliği artırmaya ve toprak sağlığı, su koruma ve biyoçeşitlilik hedeflerinizi desteklemeye yardımcı 

olacaktır. 

1. Su Tasarrufu İyileştirmeleri 

• Gri Su Arıtma Sistemleri: 

o İnşa Edilmiş Sulak Alanlar veya Kamış Yatak Sistemleri: Bu sistemler lavabo ve duşlardan 

gelen gri suyu arıtarak sulama için yeniden kullanılmasını sağlar. Bu, su tasarrufu 

çabalarını destekler ve tatlı su kaynaklarına olan genel talebi azaltır. 



• Malçlı Kanallar: 

o Hedgerow Swales: Kanallar boyunca çitlerin dikilmesi su tutma ve toprak stabilitesini 

artırır. Bu bitkilerin kökleri su akışını yavaşlatmaya ve infiltrasyonu artırmaya yardımcı 

olarak hem suyun korunmasına hem de toprak sağlığına fayda sağlar. 

2. Toprak Sağlığı ve Verimlilik Artışları 

• Solucan gübresi: 

o Solucan Çiftlikleri: Solucan gübresi için bir solucan çiftliği kurmak, toprak verimliliğini 

artırmak ve bitki büyümesini teşvik etmek için mükemmel olan yüksek kaliteli solucan 

dökümleri sağlayacaktır. Solucan gübrelemesi özellikle topraktaki mikrobiyal aktiviteyi 

arttırmada etkilidir. 

• Biyokömür Üretimi: 

o Küçük ölçekli Biyokömür Fırını: Yerinde biyokömür üretmek toprak yapısını ve 

verimliliğini önemli ölçüde iyileştirebilir. Biyokömür toprağın su tutma özelliğini artırır ve 

faydalı mikroplar için bir yaşam alanı sağlayarak uzun vadeli toprak sağlığına katkıda 

bulunur. 

3. Biyoçeşitlilik Destek Sistemleri 

• Yerli Bitki Türleri: 

o Tozlayıcı Bahçeler: Yerli kır çiçekleri ve diğer tozlayıcıları cezbeden bitkilerden oluşan bir 

bahçe dikmek arılar, kelebekler ve diğer faydalı böcekler için yiyecek ve yaşam alanı 

sağlayacaktır. Bu, biyoçeşitliliği destekleyecek ve ürünleriniz için tozlaşmayı artıracaktır. 

• Yaban Hayatı Koridorları: 

o Çitler ve Barınak Kuşakları: Yerli çalı ve ağaçların karışımından oluşan çitlerin kurulması, 

çiftliğinizin farklı bölümlerini birbirine bağlayan yaban hayatı koridorları oluşturacaktır. 

Bu koridorlar yaban hayatının hareketini destekler ve ekolojik dengeye katkıda bulunur. 

4. Enerji Verimliliği İyileştirmeleri 

• Pasif Güneş Tasarımı: 

o Güneş Enerjili Seralar veya Soğuk Çerçeveler: Pasif güneş tasarımlarını seranıza veya 

soğuk çerçevelerinize dahil edin. Bu tasarımlar gün boyunca ısı tutmayı optimize eder ve 

ısıtma için enerji ihtiyacını azaltarak çiftliğinizi daha enerji verimli hale getirir. 

• Rüzgar perdeleri: 

o Ağaç Sıraları veya Çalılar: Selvi veya çam gibi hızlı büyüyen ağaç sıraları gibi rüzgar 

perdeleri dikmek, ürünlerinizi ve yapılarınızı güçlü rüzgarlardan koruyacaktır. Bu, yapay 

koruma önlemlerine olan ihtiyacı azaltır ve mikro iklim kontrolünü geliştirir. 

5. Eğitim ve Toplum Katılımı Bileşenleri 



• Açık Hava Öğrenme Alanları: 

o Gösteri Bahçeleri: Çiftliğinizde gösteri alanları oluşturmak, eğitim ve toplum katılımı için 

güçlü bir araç olabilir. Bu alanlar permakültür ilkelerini, organik tarım tekniklerini veya 

biyoçeşitliliği koruma stratejilerini sergileyebilir. 

• Toplumsal Kompostlama Programı: 

o Ortak Kompost Tesisleri: Toplum katılımı bir hedef haline gelirse, komşuların organik 

atıklarla katkıda bulunabileceği ortak bir kompost tesisi kurmak toplum katılımını ve 

kompost üretimini artırabilir. 

 

 


